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Edukimi 
 

2010 -2012 Master shkencor “ Sociologji – Filozofi”, Universiteti Fan S.Noli Korçë 

1999-2013 Fakulteti i Mësuesisë, dega Cikël I Ulët, Universiteti Fan S.Noli Korçë 

1995 -1999 Gjimnaz i përgjithshëm « Raqi Qirinxhi » 

 

Eksperiencë 

 

 

Prill 2022-Ne vazhdim-Drejtoreshë e Kujdesit Social, Bashkia Korçë 

 

Nëntor 2013- Prill 2022- Drejtoreshë Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror, Korçë 

 

Maj 2009-Qershor 2020  - Eksperte e Observatorit për të drejtat e fëmijëve 

 

Maj 2009-Qershor 2020 – Monitorimi të drejtave të fëmijëve në gjithë qarkun Korcë, duke 

mbledhur dhe përpunuar treguesit e të drejtave të fëmijëve në shumë institucione si 

shëndetësi, arsim, shërbim social, polici,  

 

2008-2013   - Përgjegjëse tek Njësia e Mbrojtjes së të Drejtave të Fëmijëve, Bashkia Korcë 

 

2006-2008   -  Punonjëse Sociale Specialiste e komuniteteve, Organizata Terre des  

Hommes 

 

2004-2006 – Operatore shitjesh, Info soft  

 

2003-2004- Mësuese 

 

 

Eksperte studimi 

2009-2020- Eksperte e Observatorit per te Drejtat e Femijeve dhe te Rinjve 

2010-2012 Eksperte e grupit multi disiplinar ngritur Drejtorinë Arsimore vlerësimi i fëmijëve me 

aftësi ndryshe. 

2012- Eksperte Trajnimi, ‘’Prindërimi pozitiv’’, organizuar nga organizata World Vision. 

 



 
 

Shtator 2014- Eksperte Trajnimi e përfaqësues vetë institucioneve publike Bashkia Durrës lidhur 

me mbrojtjen e fëmijëve, menaxhimin e rasteve, grupin multidisiplinar, mbështetur nga 

organizata Terre des Hommes. 

 

2018-Eksperte studimi për parandalimin e dhunës ndaj grave, “Ndryshojme mëndjen duke 

aplikuar norma”. Mundësuar nga UN. 

 

2017- Eksperte,projekti I UNFPA, “Martesat e Hershme” 

 

2018-2019 Eksperte tek projekti I Unicef ‘’Asnjë mos mbetet pas’’ 

 

2019- Lehtësuese projekti ‘’Rritja e kapaciteteve të Aleancave të Këshilltareve për të fuqizuar 

gratë në nivel lokal- financuar nga USAID ( 2018) 

 

2019- Lehtësuese projekti ’’Polici minë komunitet’’ financuar nga qeveria suedeze,program 

SCAP. 

 

2019- Lehtësuese projekti’’Zhvillimi i rolit të gruas drejt politikave zhvillimore rurale’’, program 

I RELOAD, UNDP. 

 

2020-Eksperte Trajnimi për komunitetin rom dhe egjiptian,projekti i organizatës ‘’Disytni 

Albania’’ në bashkëpunim me Bashkia Korçë. 

 

2020-Eksperte trajnimi për nxënësit e shkollave 9-vjeçare të Bashkisë Korçë, polici minë 

komunitet, financuar nga qeveria suedeze. 

 

2020- Mentore për të rinjtë e shkollave në shkrimin e projekteve me bazë komunitare, Bashkia 

Korçë në bashkëpunim me Unicef në kuadër të Program unUPShift Albania. 

 

2021- Trajnere e Ligjit 121, per sherbimet shoqerore, e te gjithe administratoreve shoqerore te 

qarkut Korçë 

 

Trajnime dhe Konfrenca 

 

- Prezantimi i të drejtave të fëmijëve organizuar nga « Terre des Hommes »  2006, Tiranë 

- Menaxhimi i Rasteve,organizuar nga « Terre des Hommes »  2006, Angli 

- Intervistimi i fëmijëve, organizuar nga « Terre des Hommes » 2007, Tiranë 

- Pjesëmarrja e të rinjve në vendimarrje, Bashkia Korçë 2008 

- Politikat gjitheperfshirese, 2009 Budapest 

- Konferenca nderkombëtare e Shërbimeve Sociale 2009 Prague 

- Korniza ligjore,praktikat administrative. Përmirësimi i aksesit për të drejtat e fëmijëve dhe 

familje vetëmargjinalizuara 2010 (Save the children-Unicef)Tiranë 

- Ngritja e kapaciteteve në luftën kundër trafikimit të qënieve njerëzore, Tiranë 2011 

- Koordinimi përmes aktorëve të ndryshëm për parandalimin dhe referimin  e rasteve të 

dhunës në familje; Tiranë 2011 



 
 

- Trajnim për administrimin dhe përdorimin e të dhënave të data base DEV-INFO, 2011 

UNICEF Tiranë 

- Vizitë studimore në Zvicër (Lucerne) për projektin’’Trajnim dhe Edukimi Alternativ’’ përsa 

I takon përjashtimit social të komunitetve Rome dhe egjiptiane, 2016 organizuar nga 

organizata “Ndihmë për Fëmijë” 

- Trajnim për Sistemin e ri të Ndihmës ekonomike, Tiranë ,2017-2018 Shërbimi Social 

Shtetëror 

- Trajnim për bazën ligjore të Mbrojtjes Sociale(NE+ PAK) 2018, Shërbimi Social Shtetëror 

- Trajnim për Ligjin 57 të shërbimeve shoqërore, Shërbimi Social Shtetëror 

- Trajnim: Decentralizimi dhe Qeverisja Vendore në kontekstin e buxhetimit gjinor, 2019 

NCSS 

- Konferenca për Deinstitucionalizimin, Ministria e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale, 2021 

- Trajnim për reformën e PAK, vlerësimi i ri Biopsikosocial, Shërbimi Social Shtetror,2022 

 

Gjuhë të huaja 

 

Anglisht 

Italisht 
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